
diário oficial Nº 34.903   67Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA 57205810/1 PRESIDENTE

25 a 27/03/2022 2,5PAULO SERGIO ASSUNCAO 57176584/4 DIRETOR
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/1 MOTORISTA

ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA 715921/1 DIRETORA 25 a 28/03/2022 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 775083

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 014/2021 – 
SRP 007/2021 – FCP
Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março do ano de 2022, a FUNDA-
ÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Av. Gentil Bittencourt nº. 650, 4º Andar, 
bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP: 66035-340, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.662.886/0001-43,  neste ato representado por seu Presidente, Sr. GUI-
LHERME RELVAS D’OLIVEIRA, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental publicado no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro 
de 2021, portador de Cédula de identidade nº 255755 PC-PA e inscrito no 
CPF nº 640.526.802-00, considerando o julgamento da licitação na Mo-
dalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 
007/2021, publicada no DOE nº 34.8823, de 07/01/2022, processo PAE Nº 
2021/775402, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualifica-
das e suas respectivas Atas, de acordo com a classificação por elas alcan-
çadas e na quantidade cotada, e preços oferecidos pelas propostas classifi-
cadas em primeiro lugar, atendendo as condições previstas no Edital e seus 
anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, da Lei Estadual no 6.474,de 06 
de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 1.887, de 07 de novembro de 
2017 e alterações, da Instrução Normativa SEAD nº 001, de 29 de maio 
de2018, Instrução Normativa SEAD nº 002, de 06 de novembro de 2018, 
e Decreto Estadual no 534, de 04 de fevereiro de 2020, conforme abaixo:
ATA nº 001/2022 – EMPRESA: MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO 
MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
07.072.916/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 1133, Bair-
ro Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-026, telefone nº (91) 2121-2108, e-mail: 
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. IVALDO 
KLEBER BARROS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da Cédula de 
identidade RG 1965243-SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os Itens do GRUPO I – SONORIZAÇÃO, do certame li-
citatório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ATA nº 002/2021 – EMPRESA: MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO 
MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
07.072.916/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 1133, Bair-
ro Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-026, telefone nº (91) 2121-2108, e-mail: 
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. IVALDO 
KLEBER BARROS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da Cédula de 
identidade RG 1965243-SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os Itens do GRUPO III – ILUMINAÇÃO, do certame li-
citatório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ATA nº 003/2021 – EMPRESA: MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO 
MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
07.072.916/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 1133, Bairro 
Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-026,  telefone nº (91) 2121-2108, e-mail: 
midiacenterprodutora@gmail.com neste ato, representada  pelo Sr. IVALDO 
KLEBER BARROS, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da Cédula de 
identidade RG 1965243-SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 264.927.092-
68. Homologa para os Itens do GRUPO XII – AUDIOVISUAL, do certame li-
citatório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ATA nº 004/2021 – EMPRESA: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVEN-
TOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.746.510/0001-09, com sede na 
Rua Professor Nelson Ribeiro, n° 14, Bairro Umarizal, Belém-PA, CEP: 
66.050-420, telefones nº (91) 9988-8033/3224-7641, e-mail: jeffersom@
jeffersom.com  neste ato,  representada  pelo Sr. JEFFERSON COSTA GOL-
DENBERG, brasileiro, casado, Empresário, portador da Cédula de identida-
de RG 2132326 -SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 575.465.922-91. 
Homologa para os Itens do GRUPO II – CAMINHÕES/SOM, do certame lici-
tatório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ATA nº 005/2021 – EMPRESA: COSTA IMPRESSÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 31.833.470/0001-80,  com  sede na Travessa 14 de Abril, 
n° 1009, Bairro Fátima, Belém-PA, CEP: 66.060-460, telefones nº (91) 
3038-9578/8450-8000, e-mail: ultraplacascom@gmail.com  neste ato, re-
presentada pela Sra. CAMILA AMORIM DANIN COSTA, brasileira, casada, 
Advogada, portadora da Cédula de Identidade 17249 OAB/PA e inscrita no 
CPF/MF sob o nº 887.461.782-87. Homologa para os Itens do GRUPO VIII 
– GRÁFICA, do certame licitatório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro 
de Preços terá validade de 21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a 
contar da sua assinatura.
ATA nº 006/2021 – EMPRESA: TARGET BONÉS E SERIGRAFIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 07.849.277/0001-32,  com sede na Rua Paulo 
Setubal, n° 185, Bairro Messejana, Fortaleza – CE, CEP: 66.842-250, 
telefones nº (85) 3276-4209/99609-1200, e-mail: adm@targetbones.
com.br  neste ato, representada pela Sra. MILA FERREIRA MACIEL TAVA-

RES, brasileira, solteira, Empresária, portadora da Cédula de Identidade 
2008009254915 SSP/CE e inscrita no CPF/MF sob o nº 064.109.583-07. 
Homologa para os Itens do GRUPO IX – MALHARIA, do certame licita-
tório. VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
21/03/2022 à 21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ATA nº 007/2021 – EMPRESA: MTS SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 26.162.683/0001-77, com sede na Travessa Piraja, n° 1432, Bairro 
Marco, Belém-PA, CEP: 66.094 -631, telefones nº (91) 98532-0555/98339-
6564/3264-4544, e-mail: comercial@grupormts.com, neste ato,  repre-
sentada  pelo Sr. JOSÉ ROMILDO MARTINS NEVES, brasileiro, casado, 
Empresário, portador da Cédula de identidade CNH 00188917504 DNT/PA 
e inscrito no CPF/MF sob o  nº 448.599.882-72. Homologa para os Itens 
do GRUPO XI – SEGURANÇA DESARMADA, do certame licitatório. VIGÊN-
CIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/03/2022 à 
21/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 775138
EDITAL N.º 002/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP USIPAZ.
A FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, instituída pela Lei Nº 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015, CNPJ/MF nº 14.662.886/0001- 43, com sede à 
Avenida Gentil Bittencourt, 650, bairro de Nazaré, cidade de Belém, Estado 
do Pará, CEP 66.035-340, com vistas a atender ao interesse público, torna 
pública a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 002/2022, FCP 
USIPAZ, EXCLUSIVAMENTE PARA NOVAS INSCRIÇÕES, bem como a reti-
ficação do “Anexo I” – CRONOGRAMA do referido Edital, conforme abaixo:
ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO DIAS

Publicação do Edital 16/03/2022 01

Período de Inscrição 17 e 18/03/2022 02

Reabertura do prazo para novas inscrições 24 e 25/03/2022 02

Realização da Análise Curricular e Documental 28/03/2022 a 05/04/2022 09

Resultado Preliminar da Análise Curricular e Documental 06/04/2022 01

Período para Interposição de Recurso 07/04/2022 01

Análise dos Recursos 08/04/2022 01

Resultados dos Recursos Interpostos contra o resultado preliminar da Análise 
Curricular e documental. 11/04/2022 01

Resultado definitivo da Análise Curricular e Documental - Convocação para 
Entrevista 12/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em Belém (contemplando os candidatos 
inscritos para as vagas de Belém,  Ananindeua e Marituba). 13,14, 18, 19 e 20/04/2022 05

Período de realização das Entrevistas em Marabá 25/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em Parauapebas 27/04/2022 01

Período de realização das Entrevistas em Canaã dos Carajás 28/04/2022 01

Divulgação do resultado do PSS 04/05/2022 01

TOTAL DE DIAS ÚTEIS   26

Belém (Pará), 22 de março de 2022.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 775152

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 227 de 21 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/332452/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que se deslo-
cará para o município de Abaetetuba no período de 21 a 26 de março de 2022, 
para Coordenar oficinas de Audiovisual e Produção Cultural em Ananindeua.
NOME: FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
MATRICULA: 5959231
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 775268


